INVITACION PUBLICA No. 05 DE 2019 CONTRATACION DIRECT
OBRAS DE ESTABILIZACION Y REHABILITACION DE LA VIA RI

=
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m-« Gobernacién del Quindio

BUENAVISTA Y CORDOBA, EN EL DEPARTAMENTO DEL QUINDIO”. MODULO 1: OBRAS ESTABILIZACION DE LA VIA CORDOBA - CARNICEROS (COD. 40QN09) - 6 PUNTOS CRITICOS.

A- OBJETO: INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA Y FINANCIERA AL CONTRATO DE OBRA “CONSTRUCCION
O VERDE - PIJAO (COD. 40QN03), ESTABILIZACION DE LA VIA CORDOBA - CARNICEROS (COD. 40QN09), MUNICIPIOS DE PIJAO,

VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

DESCRIPCION

REQUISITOS

HABILITANTES

PROPONENTE

1.- CARLOS
ARTURO PINEDA
MARTINEZ CC. No.

10.116.665

2.- HUGO HERNAN
HERRERA
GONZALEZ CC. No.
89.006.321

3.-CT.INGENIERIA S.A.S

NIT. 900.079.753-2

4.- DPC INGENIEROS
S.AS
NIT. 830.101.071-8

3.~ LUIS RICARDO
ORTIGOZA
GONZALEZ CC.
14.225.605

6.- CARMONA
CARVAJAL
INGENIEROS S.A.S
NIT. 900.488.383-5

7. ENRIQUE
LOURIDO
CAICEDO

CC. 10.535.348

8. DIEGO
FERNANDO
ZAMORA HERRERA

CC.79.379.441

9. GRUPO
QUIMBAYA S.A.S

NIT. 900.805.213-2

10. Andrés Felipe
Botero Marin CC.
9.774.062
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ite

REQUISITO

PERSONAS
NATURALES.

Las  personas
naturales

deberan

acreditar el titulo
profesional  en
ingenieria CIVIL
Y/O DE ViAS
Y/O DE

6Y
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Y16
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sl
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TRANSPORTE.
Para acreditar

este  requisito
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e
QUINDIO

del presente
proceso. Si el
proponente es
persona natural
y no acredita el
titulo requerido,
la propuesta NO
podra ser
avalada.

PERSONAS
JURIDICAS.

Tratandose de
personas
juridicas, EL
REPRESENTAN
TE LEGAL O
QUIEN AVALA
SU _ OFERTA
DEBERA
ACREDITAR SU
PROFESION EN
INGENIERIA
CIVIL Y/O DE
ViAS Y/0
TRANSPORTE,
adicional a esto,
el objeto social
de la persona
juridica debera

permitir la
glecucion  de
contratos de
consultoria que

Gobernacion del Quindio Paisaje Cultural Cafetero PBX: 7417700
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Ammenia, Quindic Declarado por la UNESCO
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proceso de
seleccion.

Cuando el
representante

legal de Ia
persona juridica
no acredite el
titulo requerido,
la propuesta
debera ser
avalada por un
profesional que

acredite los
requisitos
solicitados
(copia de Ia
matricula

profesional y
certificado  de
vigencia

expedida por la
autoridad

competente con
una  vigencia
maxima de seis
(06) meses,
contados a partir
de la fecha de

cierre del
presente

proceso de
seleccion), en
vitud — de Io

previsto en |a
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O,

TRANSPORTE,
contada a partir
de la expedicion
de la tarjeta o

matricula
profesional
respectiva.
NOTA:  Quien
avale la

propuesta  de
una persona
juridica no podra
presentarse

como oferente
en el mismo
proceso de
seleccion,  ya

sea como
persona natural
0 como

integrante de un
CONsorcio 0
union temporal.

NOTA 2: Para el

caso de
Consorcios ylo
Uniones

temporales, al

menos uno de

los integrantes

debera
acreditar como
| minimo CINCO

Gobernacién del Quindio
Caile 20 nomero 13-22
Amenia. Quindio

Paisaje Cultural Cafetero
Patrimonio de la Humanidad
Declarado por la UNESCO

PBX: 7417700
www.quindio gov.co




ODS3ENN g Jod opeiepag SIpUING 'BIUAULY

02 Ach clpulnb mam PEPIUELINE] B] 8D CIUOWLIEd 7Z-¢) oidwnu OF alied
O0LLIvL X8d cigejen) jeanyny alesied ! olpuIND (2P UPIEWaQ0D
8
v . 8 v1S3Nd0o¥d
a3 v e v AWAM | oy | 3iawnois S | ;awnois | £ | mawnois | sav IdWNIIS | TV | 31dAND IS Y | :awnois v Aq| -
dNND | AE | 31dWN2IS | Z | 3dNNDIS | AE 1S 5 VE AT . AE NOIOV LNIS3dd
PAE IS Ele V14V
‘seaipun(
seuosJad
eled [eba)
uoioejuasaldal
. A BIOUBJSIXD |
ap oumé_tmo_
[ o [uedsw
oJsibal
0  [euoisajoid
onnoadsal
jop  |euoisajoid
g|noujew
o eliey g ap
ugioipadxa e} ap
Jijed e epejuod
eIas elousuadxe
e e1suab
eousuadxe
ap ONV
(1) NN owujw
owod Jejipaioe
uelaqap
[eJoduwiay uoiun
0 01210SU09
ap sejueibajul
Sewsp sof onb
3p UOIoBIE[DE
B] Uoo '[esouab
Eppuspadxe
5 3p SONV (9)

= olpuIinyd [9p uodeUISqOoD




"5\ Gobernacién del Quindio |=¢>

quiNDio

e
@C.ZUWO@

SITUACIONES
DE INHABILIDAD
E
INCOMPATIBILID
AD

S| CUMPLE

3,
4y
14

S| CUMPLE

AL
5Y
13

51 CUMPLE

4Y5

S| CUMPLE

3Y
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SI CUMPLE

3A
5Y
13

SI CUMPLE

AL
3Y
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Sl
CUMPLE

3,4

13

SICUMPLE | 2

AL
4y
12

SI CUMPLE

34

20

sl
CumMP
LE

3,4Y
13

CERTIFICADO
DE EXISTENCIA
Y
REPRESENTACI
ON LEGAL.

Expedido por Ia
camara de
comercio del
domicilio del
Proponente
singular o de cada
uno de los
miembros del
CONSOrcio o union
temporal si el
proponente es
plural.

Las personas
juridicas deberan
acreditar su
Existencia y
Representacion
legal mediante
certificado
expedido por Ila
Camara de
Comercio

N/A

N/A

SI CUMPLE

9AL14

NO
CUMPLE

AL
10

N/A

S| CUMPLE

AL

N/A

N/A

S| CUMPLE

AL
10

N/A

correspondiente,

con una fecha de
expedicion que no
puede ser superior
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temporal, deben
guardar relacion
con el objeto del

contrato a
celebrar.

Cuando el
representante

legal de wuna
persona juridica
proponente tenga
restricciones para
contraer

obligaciones  en
nombre de |Ia
misma,  debera

adjuntar el
documento de
Autorizacion
Expresa del
Organo  Social
competente,

expedido  antes
del cierre  del
proceso de
seleccion, en el
cual conste que
esta facultado
para presentar la
oferta y firmar el
contrato por el
valor del
Presupuesto total
del presente
proceso,

ACREDITACION
LEGAL  DE
CONSTITUCION

N/A

N/A

N/A

N/A N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A
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Ley 80 de 1993, —
modificado por el d
articulo 23 de Ia
Ley 1150 de 2007,
el proponente y el
contratista
deberan acreditar
que se encuentran
al dia en el pago

de aportes
relativos al
sistema de

seguridad  social
integral  (salud,
pension,  riesgos
laborales),  asi
como Parafiscales

(SENA, ICBF Y
CAJAS DE
COMPENSACION
FAMILIAR),
cuando
corresponda:

Por lo anterior, los
proponentes
deberan acreditar
el requisito en los
siguientes
términos:

a.
Persona

s Naturales: Si el

proponente es

Persuia :m?: nm_
debera
encontrarse

Gobernacién del Quindio Paisaje Cultural Cafeters PBX: 7417700
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Ammenia, Quindio Declarado por la UNESCO
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Integral  (SALUD,

PENSION,
RIESGOS
LABORALES,
cuando
corresponda éste
Ultimo), de
conformidad con
los términos

dispuestos en el
Decreto 1990 de
2016, expedido
por MINISTERIO

DE SALUD Y
PROTECCION
SOCIAL. El

Ingreso Base de
Cotizacion IBC, no
podra ser inferior
al Salario Minimo
legal Mensual
Vigente.

Quien no esté
obligado a cotizar
al régimen de
pensiones debers
informarlo por
escrito,
manifestando el
régimen legal que
sustenta tal
circunstancia.

C.

Consor
cios o Uniones
Temporales.
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auinplo

Y
____,.mc_zgo@

EFECTIVIDAD DE FOLIO2 SICUMPLE | 49 S| CUMPLE

GARANTIAS 6 Y
19

LE

CONSIDERACIONES FINALES:

Al verificar los documentos contenidos en el sobre No. 1 del proponente CARLOS ARTURO PINEDA MARTINEZ CC. 10.116.665, con BALOTA No. 1 se encuentra
que:

El'anexo No 1 DIGITAL , NO ADJUNTO lo manifestado: “COPIA DIGITAL DE LA PROPUESTA (incluye RUP proponente y/o integrantes).

El Registro Unico de proponentes aportado por el oferente es de fecha 23 de abril de 2019, por lo tanto NO CUMPLE toda vez que de conformidad con la Invitacion
Publica No 5 en su numeral 4.1.7, la fecha del certificado debe ser “. con una antelacion no mayor a un (1) mes...".

Asi mismo el oferente no aporté las planillas pagas que acredite estar al dia con los sistemas de seguridad social Integral (SALUD, PENSION, RIESGOS LABORALES,
por lo tanto NO CUMPLE toda vez que de conformidad con la Invitacién Pablica No. 5 en su numeral 4.1.8 lo exige.

Por lo anterior, se procedio a VERIFICAR los requisitos habilitantes del oferente con balota No. 2 que corresponde al sefior HUGO HERNAN HERRERA GONZALEZ en
cumplimiento al numeral 2 de la Invitacién Publica que reza:

‘En caso de que el oferente que saque la balota Nro. 1, no cumpla con los requisitos habilitantes..., se continuara con el oferente que haya sacado la balota nimero 2 y
asi en forma sucesiva, hasta obtener quien cumpla con todas las condiciones de la invitacién y sea el adjudicatario del contrato...”

Se encuentra lo siguiente: El anexo No 1 DIGITAL: NO ADJUNTO lo manifestado: “COPIA DIGITAL DE LA PROPUESTA (incluye RUP proponente y/o integrantes).

Asi mismo el oferente no aport las planillas pagas que acredite estar al dia con los sistemas de se

por 1o tanto NO CUMPLE toda vez que de conformidad con la Invitacin Publica No. 5 en su numeral 4.1.8 lo exige.
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) Gobernacién del Quindio

Asi mismo el oferente no aport las planillas pagas que acredite estar al dia con los sistemas de seguridad social Integral (SALUD, PENSION, RIESGOS LABORALES,
por o tanto NO CUMPLE toda vez que de conformidad con la Invitacion Pablica No. 5 en su numeral 4.1.8 lo exige.

Se procede a VERIFICAR los requisitos habilitantes del oferente con balota No. 6 que corresponde a CARMONA CARVAJAL INGENIEROS S.A.S  se encuentra que
SI CUMPLE con los requisitos juridicos Habilitantes, no obstante, una vez revisado el sobre 2 (la oferta econémica), se evidencio que Dentro de su oferta econdmica, el
litera C. Subtotal + Factor Multiplicador por Gastos Directos no Reembolsables no corresponde al valor real de acuerdo a calculo aritmético realizado al item
ensayos de laboratorio; ya que al verificar la operacion matemética de la columna total por la tarifa mensual, no coincide con los valores presentados en la columna costo
total, por ejemplo item: caracterizacién materiales (granulometrias, limites, CBR, Proctor) célculo matematico =(24*210.000= $5.040.000; es diferente a $840.000
presentado en la propuesta econdmica); en consecuencia, el valor total de la oferta supera el valor total del presupuesto en $15.768.364; es decir un 10.78%., por lo
tanto, NO CUMPLE .

Se procede a VERIFICAR los requisitos habilitantes del oferente con balota No. 7 que corresponde a ENRIQUE LOURIDO CAICEDO en cumplimiento al numeral 2 de
la Invitacion Publica se encuentra lo siguiente:

Que el oferente no aporté las planillas pagas que acredite estar al dia con los sistemas de seguridad social Integral (SALUD, PENSION, RIESGOS LABORALES, por lo
tanto NO CUMPLE, toda vez que de conformidad con la Invitacién Publica No. 5 en su numeral 4.1.8 lo exige.

Por lo anterior, se procede a VERIFICAR los requisitos habilitantes del oferente con balota No. 8 que corresponde a DIEGO FERNANDO ZAMORA HERRERA en
cumplimiento al numeral 2 de la Invitacion Publica se encuentra lo siguiente:

Que el oferente no aport6 las planillas pagas que acredite estar al dia con los sistemas de seguridad social Integral (SALUD, PENSION, RIESGOS LABORALES, por lo
tanto NO CUMPLE, toda vez que de conformidad con la Invitacién Pdblica No. 5 en su numeral 4.1.8 lo exige.

Por lo anterior, Se procede a VERIFICAR los requisitos habilitantes del oferente con balota No. 9 que corresponde a GRUPQ QU

CUMPLE con los requisitos juridicos Habilitantes, no obstante, una vez revisado el sobre 2 (la oferta econdémica), se evidencié que NO CUMPLE, toda vez que dentro de
su oferta econdmica, el litera C. Subtotal + Factor Multiplicador por Gastos Directos no Reembolsables no corresponde al valor real de acuerdo a calculo aritmético
19

Gobernacién del Quindio Paisaje Cultural Cafetero PBX: 7417700
Calle 20 nGmero 13-22 Patrimonio de la Humanidad www . quindio gov.co
Amenia, Quindio Declarado por la UNESCO




i 0DS3NN g iod opeiepag | CIPUING "BIDULY

02 A0D CIpuInD Mmave pEPIUBWINE] B] 2R CIUOWLIE zzZ-C} oIzwinu 0Z 2lied
00LLive XEd ciajapel) jeamyny afesed f CIpUIND |2 UGIIBWIBGOD
0¢
ik 2 I~ b

\ Q w\v\U\ ﬁ.wv 0210/ dNr YOavaldId3n
HVYZVIVS ¥VZV1VS VNVITIT NJWEVYD

021ar-gNr Yoayoldid3aA

_ 2 A\ !
ORrOPHO | v oM NS ONOGNO1 Y¥I¥NIH YNVHO YOINOW
L . | _ ViAdid JUGNON

6102 9p 8iquiaioi 8p Sa| [9P SEIP 07 SO| & Bl 8S ‘I0LiS}UE O] Sp EIOUEBISUOD U3

‘abixe 0] §'| ' [BJBWNU NS US G "ON BI|qNd UQIOB)IAUJ B| UOD PEPILLIOJUOD 8P anb zaA epol 31dINND ON Ojue)} o] Jod
‘STTvH0gY1 SO9S3IY ‘NOISNAd ‘anvs) [eibsiuj [eoos pepunbes ap SeWa)sis SO} 0D Bip [e Jejss sjipaloe anb sebed sejjiuejd se| 0Ji0de OU 8}jusisjo [o OWSIiui ISy

- gau (1) Un & JOABW OU UQDBISIUE BUN U0D™™", 18S 8qap OPEOIILISY (8P BYIa) B| /' ' [18WnU NS Us G ON edljand
UOIOBJIAU B| U0D PepluLiojuod ap anb zeA epo} 3TdINND ON 0jue} O] 10d ‘6107 9P [UGe 8p €7 BYs} op S8 8juaisjo fe Jod opepode sejusuodoid op oojun oiisibey |3

‘(sajueibajul ofk susuodold dny aknjoul) ¥1S3INdOHd ¥13a TVLIOIA YIdOO, :0Pejssjiuel 0 OLNNIFAY ON “VLIOIa L ON Oxaue |3

‘g)uaInbis o] BJUSNOUS 8S BIINd UQIORJIAU] B| 8P Z [eJawnu [e ojusiwidwind
U YYINNIH VHOWYZ OGNVNY34 09310 B epuodsaliod anb g} “ON Bl0Jeq U0d Sjuaidjo |3p SSJUENIGEY soysinbal S0 ¥yDl4IIA e apedoid 8s ‘iolsiue of J0d

'%8/°0} Un 1198p $8 :79¢'89/ G| us ojsendnsald [ap [e10} Jojen [o eiadns LBJO B] 8 [BJ0} JOJEA [8 "BIOUSNOBSUOD UD {(o1LIOUO28 eISENndoud
B| Ue Opejussaid Q00 0Y8$ € eiusislip $9 ‘000°070°S$ =000012.v2)= Ooneluajew ojnoed saleinuelf seded sapepisusp :wa)l ojdwale Jod ‘|ej0} 0100 BUWN|OD |
ua sopejuasald SaIo[eA SO| U0O SpIoUI0d OU ‘[ENSUBW BjLIE] Bl Jod |10} BUWN|OO B] 3P EOljeWwsjew ugloelado e| Jedljlien [e anb ef ‘olojeloqe| ap soAesus wWs) [e opezijesl

el
o P

i,

OIPUIND |9p UOIDBUIDOD ¢

-..-}




